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3   LA UNE DE L'ACTU [ GRAND PRIX DU CENTRE-EST ]
© ScoopDyga

HORSY DREAM
FAIT L'ESSENTIEL SANS ÉTINCELLES

a course a été tactique, selon les analyses des uns et des
autres. Une épreuve devenue tactique sous la conduite
de Gamay de L’Iton (Bird Parker) dès lors qu'Horsy

Dream (Scipion du Goutier) a rapidement fait le choix de
s'installer dans son sillage. Après la course, l'entraîneur du
champion, Pierre Belloche, s’est dit soulagé au micro
d’Equidia et explique les choix faits pour cette course : "Je

m’attendais à ce qu’il (Horsy Dream) sorte plus vite des
raquettes. On savait aussi que Gamay de l’Iton avait des
prétentions pour aller devant. On est loin des objectifs de
l'hiver pour Horsy et on ne voulait pas se bagarrer à tout prix
aujourd'hui. C'est pourquoi Eric (Raf�n, aux commandes du
vainqueur) a laissé passer son rival. Ensuite la course a été
assez tactique."
Le fait que l'animateur verse sur sa droite à l'entrée de la ligne
d'arrivée a ouvert un boulevard à Horsy Dream qui n'a
néanmoins pas jailli comme certaines fois. Pierre Belloche
commente encore : "Ils ont durci progressivement la course et,
sur un sprint comme cela, quand le mien est ferré des quatre
pieds, ce n’est pas simple. J’ai l’impression que le cheval ne
comprenait pas trop ce qu'il se passait et n’a vraiment réagi
que dans les derniers mètres. Il a fait le job, c’est l’essentiel."

Grandissime favori de l’épreuve, Horsy Dream n’a pas failli à
ses responsabilités dans le Grand Prix du Centre-Est (Gr.3),
ce mercredi sur la piste de Feurs. Oui mais pour ce faire, le
partenaire d'Eric Raf�n a dû s'employer jusqu’au bout. Sans
doute plus que prévu pour pour résister à la bonne �n de
course d’Eric The Eel et prendre le meilleur sur le très
courageux animateur Gamay de l’Iton.

L





https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06165877J
https://province-courses.fr/annuaire_etalons_trotteurs.php
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06165877J
https://www.arqana-trot.com/upload/vente/formulaire/Bordereau-d--inscription-Vente-d--Automne.pdf
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Pïerre Belloche a raison. Horsy Dream a gagné et c'est bien
l'essentiel. Surtout dans une perspective du temps long avec
des échéances à venir autrement plus importantes et
dif�ciles. L'entraîneur ajoute ainsi : "On venait avec les
prétentions de gagner mais sans faire les fous. On aurait pu
faire un tour "à la mort" avec Gamay de l’Iton et cela aurait
été idiot si loin des échéances hivernales. Bravo pour le sang-
froid d’Eric (Raf�n) et bravo au cheval car, je le répète, il est
ferré des quatre pieds quand même."

Un risque tactique assumé par Eric Raf�n
Sous le coup d'une mise à pied, Eric Raf�n avait fait le
déplacement pour driver le seul champion de l'Ecurie du
Closet dans ce Groupe 3 ce mercredi. Le pilote vendéen a
également partagé ses impressions au micro d'Equidia Racing
après l'épreuve : " On a gagné et il a fallu se battre pour
l’emporter car cela n’a pas été facile. La piste était très
fouillante à mon goût en face et mon partenaire n’a pas été des
plus à l’aise. Néanmoins, il a su se relancer à la �n et a bien
repoussé l’attaque d’Eric The Eel. Nous avons bien voyagé. Je
ne voulais pas me retrouver à deux dans cette course. Il faut
gagner mais ce n’était pas un objectif absolu. Des courses, il
en a. Si on avait �ni "emmurés vivants", c’était comme ça. Avec
des chevaux de sa trempe, je pense qu’il ne faut pas avoir peur
d’en perdre pour pouvoir être là dans les grands rendez-vous.
Ce qui est certain, c'est qu'il a fallu qu’il travaille plus qu’à La
Capelle."

Une énorme prestation pour Gamay de l'Iton
Grand animateur, Gamay de l'Iton échoue d'un rien pour le
succès et se fait même subtiliser la deuxième place sur le
poteau mais son pilote François Lagadeuc était satisfait au
micro d'Equidia Racing : "Il est parti, comme souvent, sur sa
droite pour �nir - même s’il le fait moins à Vincennes -, ce qui
a ouvert aux autres. Si nos opposants avaient dû faire le tour,
peut-être nous serions-nous imposés. Evidemment, nous
sommes battus par deux super chevaux. On a été très vite pour
�nir et il fait une énorme course."

Et maintenant, quelle suite de programme ?
Pierre Belloche a évoqué la suite du programme d'Horsy
Dream sur Equidia : "On n'a pas beaucoup de choix
dorénavant. On va certainement faire l'impasse sur le Grand
Prix Anjou-Maine (N.D.L.R. : le 4 octobre) et aller directement
sur le Prix des Cévennes (le 2 novembre à Vincennes).
Ensuite, on va essayer de le quali�er pour le Prix d’Amérique
dans le Prix Bretagne (le 19 novembre), la Qualif1 des Prix
d'Amérique Races."



D'où vient-il ?

7  | GRAND PRIX DU CENTRE-EST - VILLE DE FEUR


Att - 2850 m - Groupe 3 - 100 000 €


HORSY DREAM 1'13"7
Scipion du Goutier x Bonanza du Closet (Prince Gede)
Driver : E. Raf�n - Entraîneur : P. Belloche
Propriétaire : Ec. du Closet - Eleveur : J. M.
Deschamps

2 Eric The Eel 1'13"7 Muscle Hill x Laurel America
Driver : F. Nivard - Entraîneur : T. Malmqvist

3 Gamay de l'Iton 1'13"7 Bird Parker x Story de l'Iton
Driver : F. Lagadeuc - Entraîneur : H. Levesque

4  : Happy Valley - 5  : Echo de Chanlecy - 6  : Del�no - 7  : Fairplay d'Urzy





Bonanza du Closet, la mère de Horsy Dream, n’a pas de
performances. Le lauréat du Prix Ténor de Baune est son
deuxième produit, en même temps que son deuxième
vainqueur, après Gunner 1’13’’ (Boccador de Simm),
gagnant de six courses et d’un peu plus de 100.000
euros. Elite d’Atout 1’15’’, la deuxième mère, est une �lle
de Sugarcane Hanover 1’11’’, historique « tombeur »,
aux Etats-Unis, d’Ourasi et Mack Lobell. Elite d’Atout
montra une valeur semi-classique. Sa descendance est
riche des Rambo Jet 1’12’’, Turbo Jet 1’11’’, Travel Jet
1’12’’ m., Alésia d’Atout 1’11’’, Désir Castelets 1’08’’,
Daytona Jet 1’12’’ m. et autres Express Jet 1’10’’.

e

e

e
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https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/7/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/7
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06165877J
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03152252N
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11530140N
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11562511C
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=14460362P


5   AUJOURD'HUI AUX COURSES [ FEURS ]

© ScoopDyga

DÉPLACEMENT PAYANT
POUR KEYPTOWN

emarquée lors de ses deux dernières sorties à Cabourg,
avec des cinquièmes places à la clé, Keyptown
(Prodigious) a pro�té d’un très bon parcours, ce

mercredi à Feurs, pour renouer avec le succès. Son driver
Jean-Philippe Dubois s’est exprimé au micro d’Equidia Racing
après la course : "Elle m’a surpris car elle n’avait pas couru
depuis un petit moment et je pensais qu’elle allait encore avoir
besoin de compétition. Dans le dernier tournant, j’ai bien vu
que j’avais pas mal de gaz et elle a réalisé une ligne droite
�nale "facile". J’avais essayé de la démarrer mais, comme on
était cinq de front, je l’ai reprise et l'ai positionnée en dedans.
Ensuite tout s’est bien passé." Façonnée depuis le début de sa
carrière, comme la plupart des représentants de la casaque
de l’Écurie Victoria Dreams, la �lle de Famous Quality
(lauréate de 3 courses dans sa carrière dont 2 à Vincennes),
dont elle est le premier produit, signe le deuxième succès de
sa carrière.

R

2  | PRIX AURASTOCK 

Att - 2050 m - Course D - 23 000 €


KEYPTOWN 1'15"7
Prodigious x Famous Quality (Rocklyn)
Driver : J.-Ph. Dubois - Entraîneur : Ph. Moulin
Propriétaire : Ec. Victoria Dreams - Eleveur : J.-Ph.
Dubois

2 Kameric 1'16" Ni Ho Ped d'Ombree x Aura de Pintignies
Driver : L. Lamaziere - Entraîneur : L. Lamaziere

3 Kronos de Busset 1'16" Bolero Love x Bibiche de Brevol
Driver : G. Bouyer - Entraîneur : E. Bouyer

4  : Kerchak - 5  : Kolena - 6  : Kena du Hable - 7  : Kingsley

e

e

e
e e e e

IRON JET NE LÂCHE
RIEN

© ScoopDyga

écent deuxième d'une épreuve européenne sur la
grande piste de Vincennes, Iron Jet (Charly du Noyer)
découvrait un engagement favorable à Feurs, au plafond

des gains. Il n’a pas laissé passer l’occasion pour renouer
avec la victoire. Le représentant de l'Ecurie Hunter Valley était
associé à Franck Nivard pour la première fois. Pour cette
première victorieuse, le pilote a rendu hommage à son
partenaire sur Equidia Racing : " Je n’ai pas drivé en �nesse en
lui demandant beaucoup d’effort dans le dernier tour. Je
pensais que j'avais fait fort et qu'il allait me lâcher mais il a
été courageux même s'il a �ni fatigué. Lorsque les chevaux
sont bons, c’est plus facile. C’est un super cheval." En léger
retrait Ibra Meslois (The Best Madrik) a tracé une belle �n de
course et montre qu’il revient en belle forme au bon moment,
à quelques semaines du lancement du meeting d'hiver de
Vincennes.
Iron Jet enregistre un deuxième succès cette année après un
premier obtenu à Agen le 26 mars. L'an dernier, à l'âge de 4
ans, il avait fait très bonne �gure au meilleur niveau contre les
meilleurs sur longue distance en concluant cinquième du
Harper Hanover (Gr.1) à Solvalla, dans l'édition remportée par
Diable de Vauvert (Prince d'Espace).

R

6  | PRIX MICHOLET METALLERIE 

Att - 2850 m - Course C - 30 000 €


IRON JET 1'14"5
Charly du Noyer x Amazone Jet (Quaker Jet)
Driver : F. Nivard - Entraîneur : T. Malmqvist
Propriétaire : Ec. Hunter Valley - Eleveur : J. E. Dubois

2 Ibra Meslois 1'14"6 The Best Madrik x Vista Mesloise
Driver : P. Belloche - Entraîneur : P. Belloche

3 Inside Man 1'15"5 Coup de Poker x Oclock des Salines
Driver : P. Y. Verva - Entraîneur : P. Y. Verva

4  : Invictus Madrik - 5  : Ilux du Caux - 6  : Ivanovitch Est La - 7  : Isis de
Pouline

e

e

e
e e e e

https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196430T
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/2/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/2
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196430T
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033705F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=01337660W
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11504813S
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=12222181U
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/6/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/6
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=12222181U
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=04363213B
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07377980F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=12163965Y
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1  | PRIX DE LA FEDERATION DES CAISSES DE 

Att - 2850 m - Course D - 34 000 €


HARRY DE SASSY 1'14"3
Quaro x Romy de Sassy (Ingen)
Driver : F. Lagadeuc - Entraîneur : J. Leroulley
Propriétaire : M. Collet - Eleveur : D. Bourdin

2 Floralyse d'Authou 1'14"5 Quiz des Brouets x Lisboa
Driver : A. Barrier - Entraîneur : M. Varin

3 Fox Trot Cerise 1'14"5 Univers Turgot x Ramona Cerise
Driver : B. Ruet - Entraîneur : B. Ruet

4  : Forever d'Ariane - 5  : Give Me Cash - 6  : d'Amour de Magny - 7  : Eckmuhl
Jack

2  | PRIX AURASTOCK 

Att - 2050 m - Course D - 23 000 €


KEYPTOWN 1'15"7
Prodigious x Famous Quality (Rocklyn)
Driver : J.-Ph. Dubois - Entraîneur : Ph. Moulin
Propriétaire : Ec. Victoria Dreams - Eleveur : J.-Ph.
Dubois

2 Kameric 1'16" Ni Ho Ped d'Ombree x Aura de Pintignies
Driver : L. Lamaziere - Entraîneur : L. Lamaziere

3 Kronos de Busset 1'16" Bolero Love x Bibiche de Brevol
Driver : G. Bouyer - Entraîneur : E. Bouyer

4  : Kerchak - 5  : Kolena - 6  : Kena du Hable - 7  : Kingsley

3  | MEDIA CONSEIL ET CREATION(SPARTAN CONS.) 

Att - 2050 m - Course G - 6 000 €


EQUIDO 1'13"2
Legs du Clos x La Zola (Jet du Vivier)
Driver : J. Ph. Derrian - Entraîneur : E. Lamy
Propriétaire : E. Lamy - Eleveur : E.A.R.L Blondy

2 Egerie du Puy 1'13"4 Montecatini x Star Of Boss
Driver : A. Gaudin - Entraîneur : F. Carpentier

3 Hety du Goutier 1'13"6 Ready Cash x Quety du Goutier
Driver : R. Biron - Entraîneur : J. Ph. Ducher

4  : Geisha d'Em - 5  : Get Up de Vauville - 6  : Goelette Manazif - 7  : Gringo du
Noyer

4  | PRIX DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA LOIR 

M - 2850 m - Course D - 34 000 €


GO OR NOT 1'14"1
Hyperis x Qualie Picarde (Capriccio)
Jockey : E. Callier - Entraîneur : A. Bonnefoy
Propriétaire : A. Bonnefoy - Eleveur : Ch. Douillet

2 Falaki de Cahot 1'15"4 Saxo de Vandel x Sirene d'Erable
Jockey : L. Lalande - Entraîneur : F. Julien

3 Hiro Magis 1'16"1 Offshore Dream x Noda Josselyn
Jockey : F. Lagadeuc - Entraîneur : J. M. Roubaud

4  : Donyx d'Hague - 5  : Extra Ball

5  | PRIX ERGALIS 

Att - 2850 m - Course E - 20 000 €


JASMIN D'ENOGAT 1'16"2
Coup de Poker x Ode Perlee (Extreme Aunou)
Driver : F. Lagadeuc - Entraîneur : G. Touron
Propriétaire : Y. Lucas - Eleveur : M. Demeur

2 Jakabino 1'16"2 Tag Wood x Angeline
Driver : P. Callier - Entraîneur : P. Callier

3 Jericho du Bellay 1'17" Very Nice Marceaux x Palika du Bellay
Driver : F. Nivard - Entraîneur : G. Touron

4  : Jasmin de La Cour - 5  : Jade Major - 6  : Justify My Love - 7  : Jaggera
Bomb

6  | PRIX MICHOLET METALLERIE 

Att - 2850 m - Course C - 30 000 €


IRON JET 1'14"5
Charly du Noyer x Amazone Jet (Quaker Jet)
Driver : F. Nivard - Entraîneur : T. Malmqvist
Propriétaire : Ec. Hunter Valley - Eleveur : J. E. Dubois

2 Ibra Meslois 1'14"6 The Best Madrik x Vista Mesloise
Driver : P. Belloche - Entraîneur : P. Belloche

3 Inside Man 1'15"5 Coup de Poker x Oclock des Salines
Driver : P. Y. Verva - Entraîneur : P. Y. Verva

4  : Invictus Madrik - 5  : Ilux du Caux - 6  : Ivanovitch Est La - 7  : Isis de
Pouline

7  | GRAND PRIX DU CENTRE-EST - VILLE DE FEUR 

Att - 2850 m - Groupe 3 - 100 000 €


HORSY DREAM 1'13"7
Scipion du Goutier x Bonanza du Closet (Prince Gede)
Driver : E. Raf�n - Entraîneur : P. Belloche
Propriétaire : Ec. du Closet - Eleveur : J. M.
Deschamps

2 Eric The Eel 1'13"7 Muscle Hill x Laurel America
Driver : F. Nivard - Entraîneur : T. Malmqvist

3 Gamay de l'Iton 1'13"7 Bird Parker x Story de l'Iton
Driver : F. Lagadeuc - Entraîneur : H. Levesque

4  : Happy Valley - 5  : Echo de Chanlecy - 6  : Del�no - 7  : Fairplay d'Urzy

8  | PRIX INTERMARCHE FEURS CIVENS 

Att - 2850 m - Course E - 23 000 €


HACH DES CAPELLES 1'15"6
Vaillant Cash x Olga des Capelles (Illico Presto)
Driver : F. Lagadeuc - Entraîneur : G. Touron
Propriétaire : Ch. Dagorn - Eleveur : Ch. Dagorn

2 Hip Hop Senoville 1'15"1 Vittel de Brevol x Pampa du Manoir
Driver : L. Lamaziere - Entraîneur : L. Lamaziere

3 Haiti Lady 1'15"3 Supervisor x Rose de Bas
Driver : F. Nivard - Entraîneur : J. Huguet

4  : Highlander - 5  : Grand Restaurant - 6  : Gaia d'Urzy - 7  : Hadorable Mec

ère
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https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/1/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/1
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=04345814N
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/2/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/2
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196430T
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033705F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=01337660W
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11504813S
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/3/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/3
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05090571U
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/4/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/4
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06233415Y
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=02056844Z
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/5/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/5
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=12163965Y
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07318118Y
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=09196083G
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/6/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/6
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=12222181U
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=04363213B
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07377980F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=12163965Y
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/7/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/7
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06165877J
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03152252N
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=11530140N
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/4201/8/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/4201/8
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=09211918U
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=09196093W
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06227656H
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© Equidia

FLORÉAL TRANSFORME
LE MEILLEUR
ENGAGEMENT DU
MONDE !

omment imaginer meilleur engagement ? Saut à le rêver.
Dans une épreuve fermée à 240.000 €, Floréal (Up And
Quick) se présentait avec un compteur indiquant

239.870 € ! Grâce à ces 130 € salvateurs, le représentant de
Charles Bouvier a pu jouer au fort ce mercredi à Toulouse. Et
surtout transformer en succès son engagement de l'année
pour renouer avec une victoire qui l'évitait depuis le 22
octobre dernier.
Alors qu’il venait d'effectuer une course de rentrée, en étant
ferré, à Beaumont-de-Lomagne, le hongre de 8 ans était bien
évidemment, cette fois, présenté pieds nus. Il a vite effacé
son handicap initial pour prendre le commandement puis
s'est imposé en force. Son pilote Robin Bouvier s'est exprimé
au micro d’Equidia Racing : "Je suis désolé pour les parieurs
car je n’y comptais pas autant mais, à vrai dire, on m’a laissé
faire. Mon cheval est bien parti et personne ne nous a contré
par la suite. C'est comme si on avait gagné toute la course
mais il m’a un peu surpris quand même. On lui avait enlevé
l’enrênement et la martingale cette fois. Depuis qu’il est revenu
de ses vacances, il est top. Sur ce qu’il avait fait l'hiver dernier,
bien sûr qu'il possédait une première chance."
Floréal compte désormais 255.620 € de gains.

C

4  | GRAND PRIX BARON D'ARDEUIL AOC BUZET 

Att - 2950 m - Course D - 35 000 €


FLOREAL 1'15"8
Up And Quick x Vaganova (Neoh Jiel)
Driver : R. Bouvier - Entraîneur : Ch. Bouvier
Propriétaire : Ch. Bouvier - Eleveur : Ec. Vincel

2 Flying Devil 1'16"6 Repeat Love x Nadia Pierji
Driver : A. Barre - Entraîneur : A. Barre

3 El Popof 1'16"6 Royal Dream x Soif de Limonade
Driver : M. Grasset - Entraîneur : M. Yvon

4  : Endian de Banville - 5  : Falcon d'Espace - 6  : Dierlov Volo - 7  : Entre Amis

e

e

e
e e e e

KARBONE CASH FAIT
PARLER SA VALEUR
PARISIENNE

© Equidia

avori du Prix Roquépine, Kamaran Madrik (Valko
Jenilat) se montre fautif dans le dernier tournant (qu’il
semble avoir du mal à négocier) alors qu’il a le meilleur.

Voilà le fait de course qui laisse le champ libre à son
compagnon d’entraînement Karbone Cash (Rocklyn) qui ne
laisse pas passer l’occasion de renouer avec le succès. Sa
victoire précédente avait été signée à Vincennes le 21 février
dernier. Le gagnant porte les couleurs de son entraîneur
Sébastien Guarato et était drivé par Hugues Monthulé, lequel
s’est exprimé sur Equidia : "Il a pris un très bon départ.
Ensuite, il a été un peu le "nez au vent" mais on n’allait pas
trop vite. Romain Hue (au sulky de Kamaran Madrik) est venu
durcir l’épreuve en face et j’ai pu prendre son dos. Lorsqu’il a
fait la faute dans le dernier tournant, j’ai pu en pro�ter pour
passer à l'intérieur et Karbone Cash a mis un bon coup de
reins. Être plaqué des quatre pieds lui convient bien. C’est un
bon cheval qui a déjà gagné à Vincennes. Il faut féliciter
l'équipe de Christophe Thierry qui s’occupe du poulain."

Coup de trois de Matthieu Abrivard Déplacement
fructueux pour Matthieu Abrivard dans la Loire qui signe un
coup de trois avec Horizon d’Amaro (Rapide du Bois) et
Idole Of Love (Réal de Lou), pour le compte d’Emmanuel
Varin, et Jet de La Ferme (Royal Dream) pour
l’entraînement de Yannick Henry.

F

7  | PRIX ROQUEPINE 

Att - 2950 m - Course B - 30 000 €


KARBONE CASH 1'17"6
Rocklyn x Ultra Secrete (Gros Grain)
Driver : H. Monthule - Entraîneur : S. Guarato
Propriétaire : Ec. S. Guarato - Eleveur : M. Journo

2 Kool de La Grave 1'18"5 The Best Madrik x Question Grave
Driver : N. Langlois - Entraîneur : N. Langlois

3 Kyrielle d'Albret 1'18"7 Quaker Jet x Une Nouvelle Lune
Driver : M. X. Charlot - Entraîneur : B. Vanacker

4  : Kako Gascogne - 5  : Kiwis de Pen Guen - 6  : Kara des Brousses - 7  : Kiss
Me Pole

e

e

e
e e e e

https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08013837G
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/4/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/4
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08013837G
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05032177R
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033703H
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=09261602Q
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033705F
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/7/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/7
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033705F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07377980F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=04363213B


8   AUJOURD'HUI AUX COURSES [ LES RÉSULTATS DE TOULOUSE ]

1  | PRIX DE SAINT-ALBAN 

Att - 2750 m - Course F - 21 000 €


HORIZON D'AMARO 1'16"5
Rapide du Bois x Venise du Milly (Mage de La Merite)
Driver : M. Abrivard - Entraîneur : E. Varin
Propriétaire : P. Maudouit - Eleveur : P. Maudouit

2 Garifan de Castrou 1'16"6 Kool du Caux x Ultima de Castrou
Driver : M. Grasset - Entraîneur : G. Jeanneton

3 Highway Narcy 1'16"9 Unique Quick x Karta Narcy
Driver : N. R. Brossard - Entraîneur : D. Brossard

4  : Harona d'Oliverie - 5  : Helium Velco - 6  : Gust Elji - 7  : Hermence Dairpet

2  | PRIX FANDANGO 

Att - 2750 m - Course E - 21 000 €


JADE DE PAME 1'16"6
Saxo de Vandel x Vodka de Janeiro (Capriccio)
Driver : F. Clozier - Entraîneur : F. Clozier
Propriétaire : P. Derville - Eleveur : P. Derville

2 Jadis Prior 1'16"7 Kesaco Phedo x Session Prior
Driver : M. Daougabel - Entraîneur : M. Daougabel

3 Jonace Paulois 1'16"8 Oiseau de Feux x Konstance d'Oyse
Driver : S. E. Pasquier - Entraîneur : F. Terry

4  : Just A Song - 5  : Jas du Tru�er - 6  : Jerika Love - 7  : Jaquito du Vallon

3  | PRIX DE LA VILLE DE RIEUMES 

Att - 2150 m - Course F - 25 000 €


GRIZMAN
Jag de Bellouet x Souvola (Goetmals Wood)
Driver : J. Corbanie - Entraîneur : J. Corbanie
Propriétaire : A. Schoonvaere - Eleveur : Ch. Gallier

2 Hambo Goetmals Wood x New York
Driver : M. Abrivard - Entraîneur : E. Prudhon

3 Heldien Alfa Aladin d'Ecajeul x Oldienne Alfa
Driver : N. Vimond - Entraîneur : N. Vimond

4  : Horizon du Thay - 5  : Heliot de Gachere - 6  : Fier d'Ars - 7  : Graal de
Tillard

4  | GRAND PRIX BARON D'ARDEUIL AOC BUZET 

Att - 2950 m - Course D - 35 000 €


FLOREAL 1'15"8
Up And Quick x Vaganova (Neoh Jiel)
Driver : R. Bouvier - Entraîneur : Ch. Bouvier
Propriétaire : Ch. Bouvier - Eleveur : Ec. Vincel

2 Flying Devil 1'16"6 Repeat Love x Nadia Pierji
Driver : A. Barre - Entraîneur : A. Barre

3 El Popof 1'16"6 Royal Dream x Soif de Limonade
Driver : M. Grasset - Entraîneur : M. Yvon

4  : Endian de Banville - 5  : Falcon d'Espace - 6  : Dierlov Volo - 7  : Entre Amis

5  | PRIX DE MAUVEZIN 

Att - 2950 m - Course C - 31 000 €


IDOLE OF LOVE 1'14"9
Real de Lou x Source Of Love (Achille)
Driver : M. Abrivard - Entraîneur : E. Varin
Propriétaire : Ec. E. Varin - Eleveur : N. Leguay

2 Ideal Dancer 1'15"2 Django Riff x Bonnie Dancer
Driver : H. Monthule - Entraîneur : S. Guarato

3 Icare du Beryl 1'15"6 Al Capone Jet x Abeille de Claire
Driver : P. Geray - Entraîneur : Y. Lacombe

4  : Ivram - 5  : Ibero Bello - 6  : Iena d'Orgeres - 7  : Icare Dungy

6  | PRIX LURABO 

Att - 2950 m - Course C - 27 000 €


JET DE LA FERME 1'16"2
Royal Dream x Akkad de La Ferme (Password)
Driver : M. Abrivard - Entraîneur : Y. Henry
Propriétaire : Ec. Duem - Eleveur : J. Baudron

2 Jaguar de Belfond 1'16"7 Carat Williams x Quymja
Driver : N. R. Brossard - Entraîneur : E. Varin

3 Jeny des Malberaux 1'16"9 Ecu Pierji x Tolvera
Driver : M. X. Charlot - Entraîneur : Ph. Lemire

4  : Jelenia - 5  : Julienas de Vrie - 5  : Jackson d'Arc - 7  : Javanaise de Fars

7  | PRIX ROQUEPINE 

Att - 2950 m - Course B - 30 000 €


KARBONE CASH 1'17"6
Rocklyn x Ultra Secrete (Gros Grain)
Driver : H. Monthule - Entraîneur : S. Guarato
Propriétaire : Ec. S. Guarato - Eleveur : M. Journo

2 Kool de La Grave 1'18"5 The Best Madrik x Question Grave
Driver : N. Langlois - Entraîneur : N. Langlois

3 Kyrielle d'Albret 1'18"7 Quaker Jet x Une Nouvelle Lune
Driver : M. X. Charlot - Entraîneur : B. Vanacker

4  : Kako Gascogne - 5  : Kiwis de Pen Guen - 6  : Kara des Brousses - 7  : Kiss
Me Pole

8  | PRIX DE CAUTERETS 

Att - 2325 m - Course E - 21 000 €


KOCCINELLE BEY 1'17"3
Treskool du Caux x Ugenie (Love You)
Driver : P. Geray - Entraîneur : D. Lebois
Propriétaire : D. Lebois - Eleveur : R. Beyssey

2 Kraquanta Bella 1'17"9 Face Time Bourbon x Twiggy Bella
Driver : Ch. Feyte - Entraîneur : Ch. Feyte

3 Kantas Filly 1'18" Dexter Fromentro x Quantas
Driver : V. Cabos - Entraîneur : Th. Levesque

4  : Krak Beji - 5  : Kalpina Orientale - 6  : Kara d'Avignere - 7  : Kameline

ère
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https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/1/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/1
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08097035Z
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/2/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/2
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=06233415Y
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=02053331S
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/3/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/3
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=97078900F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=10333875B
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/4/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/4
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=08013837G
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05032177R
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033703H
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/5/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/5
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05064202G
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=13350908S
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=10375297C
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/6/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/6
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033703H
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=03196385S
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=12168379A
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=14480075M
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/7/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/7
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=05033705F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=07377980F
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=04363213B
https://www.letrot.com/stats/fiche-course/2023-09-20/3103/8/resultats/arrivee-definitive
http://www.letrot.com/fr/courses/replay-courses/2023-09-20/3103/8
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=99350641X
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=15164868X
https://province-courses.fr/fiche_etalon.php?id=13387815B
https://www.auctav.com/fr/calendrier.php


9   INSTITUTION

© JLL-SETF

LES ARCHIVES DE
GROSBOIS AU SERVICE
DE LA RECHERCHE

éritable trésor archivistique, le fonds de documents du
Musée du Trot de Grosbois se met au service d'un travail
de recherche universitaire appliqué. Manon Iurettigh,

historienne, titulaire d’un Master mention Métier de l’historien
de l’Université de Lille, est spécialisée dans l’histoire des
courses hippiques et l’économie du cheval (18-20e siècles).
Elle va conduire pendant trois ans une étude sur : "Les
courses hippiques et l’économie du cheval de courses dans
les départements du Nord, du Pas-de-Calais, de la
Normandie et de l’Ile de France. Histoire comparée des
pratiques et des influences du milieu sur les territoires, les
populations et l’histoire animale (XVIIIè-XXè siècle)".
Manon Iurettigh béné�ciera à cette �n d'un accès au fonds
d'archives du site de Grosbois et du concours d’Alain Pagès,
conservateur du Musée du Trot, à l’initiative de ce projet. Tout
ceci se fait dans le cadre d’un partenariat entre la SETF,
l’Université de Lyon 3 Jean Moulin et l’ANRT (Association
Nationale Recherche Technologie). En parallèle de cette
association scienti�que, l’objectif sera notamment de
promouvoir les archives du Domaine de Grosbois via le
monde universitaire et de créer de façon pérenne un centre
de la recherche historique sur le cheval.

Résumé du sujet de thèse
La thèse a pour but d’étudier l’histoire des courses
hippiques en France dans les départements du Nord, du
Pas-de-Calais, de la Normandie et de Paris au prisme du
lien évolutif homme-cheval et des problématiques liées à
l’élevage et à l’aménagement du territoire. L’histoire des
courses hippiques est encore méconnue en France alors
même qu’elle se place en témoin d’un patrimoine
extraordinaire mais peu exploité qui concerne tant
l’homme que l’animal. Ce travail proposera une histoire
détaillée des courses hippiques et de leurs influences sur
les races de chevaux en France depuis le XVIIIè siècle et
les pratiques d’élevage tout en s’intéressant également à
une histoire sociale des courses.

V

VOITURES ANCIENNES
ET ÉLÉGANCE À
GROSBOIS DIMANCHE

e patrimoine automobile fera le spectacle dimanche 24
septembre à Grosbois. Dans le cadre de la manifestation
"Grosbois dans le rétro", voitures anciennes et élégance

s'associeront. Dès 10h30, un dé�lé d'automobiles de
collection lancera la journée dans les rues de Marolles-en-
Brie, mené tambour battant par les musiciens du Hot Swing
Orchestra. L'après-midi, sur le site de Grosbois, un concours
d’élégance accompagné d’animations musicales et
d’intermèdes chorégraphiés par Dance Music Cie verra
véhicules anciens et leurs propriétaires invités à se parer de
leurs plus beaux atours et à concourir sur l’esplanade du
château de Grosbois devant un jury d’experts. Les équipes de
Marolles-en-Harmonie seront au micro pour présenter les
plus beaux coupés et cabriolets sélectionnés pour le
concours.
Tout au long de la journée, des visites libres du château
seront proposées. Les enfants ne seront pas en reste et
pourront pro�ter d’un programme d’activités dédié avec de
petits sulkys à pédales, un livret jeu dans le musée du trot,
etc.

L



10   INTERNATIONAL - INSTITUTION

© ScoopDyga

LE CLASSEMENT UET
ELITE CIRCUIT AVANT
MONS

e Grand Prix de Wallonie (Gr.1), qui se disputera ce
samedi à Mons (Belgique), sera la 15e et dernière étape
de l'UET Elite Circuit. Le dernier événement du nouveau

circuit de l'UET sera ensuite la �nale disputée à Solvalla le 14
octobre. L'épreuve, dénommée Elite UET Grand Prix (Gr.1),
distribuera 500.000 € d'allocations totales. Pour y participer
il faut �gurer dans le classement �nal. Les concurrents sont
prioritisés par leur nombre de points. Les 12 premiers du
classement �nal seront donc prioritaires, si leur entourage
décide de se déplacer à Solvalla.
Participants du Groupe 1 belge samedi, Hadès de Vandel,
Stoletheshow et Go On Boy, de par leur classement actuel,
sont d'ores et déjà certains d'avoir une place dans la �nale le
14 octobre, et ce, quel que soit leur résultat à Mons.

Classement de l'UET Elite Circuit avant la 15e étape de Mons
#. Cheval (pays) – Points
1. Vivid Wise As (IT) – 49
2. Hohneck (FR) – 41
3. Hadès de Vandel (FR) – 35
4. Stoletheshow (NO) – 34
5. Vernissage Grif (IT) – 32
6. Go On Boy (FR) – 32
7. Ampia Mede SM (IT) – 28
8. Power (SE) – 25
9. San Moteur (SE) – 25
10. Hierro Boko (SE) – 22
11. Banderas Bi (IT) – 22
12. Etonnant (FR) – 21
13. Bengurion Jet (IT) – 21
14. Hooker Berry (FR) – 19
15. Usain Töll (SE) – 17

L

LOVE YOU TOUJOURS
STAR EN AUSTRALIE

talon français le plus performant en Australie, Love You
(Coktail Jet) a encore vu un de ses produits remporter
un Groupe 1 lors du dernier week-end. Valtino a

remporté son quatrième succès dans la Finale des 2 ans des
Vicbred Super Series sponsorisée par HDT à Melton. Le
poulain voit d'ores et déjà ses gains dépasser les 100.000 A$.
Pour faire bonne �gure, un autre étalon français, Used To Me
(Nuage de Lait), a aussi enregistré une victoire de Groupe 1
lors de la même réunion, par l'intermédiaire de Gardena
Ronda, gagnante de la Finale des femelles de 4 ans.

E

LA PLATEFORME STATS
ET CARTE DE L'IFCE SE
RENOUVELLE

n ligne depuis 2012, l'accès aux données chiffrées de la
�lière équine produit par l’IFCE est désormais
consultable dans une nouvelle version plus moderne et

plus accessible (voir ICI). Cette plateforme se veut un
véritable outil d'aide à la décision et d'accompagnement des
acteurs publics et privés. Les statistiques et les cartes
permettent de consulter de nombreux chiffres concernant la
�lière (élevage et production, utilisation, commerce et
valorisation). Les données peuvent être �ltrées dans les
différents tableaux de bord et exportées. Pour rappel, les
informations diffusées sont issues de deux bases de données
générées par l'IFCE, à savoir la base SIRE et celle des
Observatoires (Observatoire économique et social du cheval -
Observatoire des métiers, de l'emploi et de la formation en
�lière équine). Nous aurons l'occasion dans une prochaine
édition de revenir sur cette évolution.

E

© IFCE

Vivid Wise As, l'actuel leader de l'UET Elite Circuit

https://www.ifce.fr/ifce/la-plateforme-stats-et-cartes-se-renouvelle/


11   DEMAIN AUX COURSES, NOS INFOS +

AU PROGRAMME DIFFUSION
VINCENNES
C1 - 13H50 (8 COURSES)

preuve majeure de la seule réunion du jour au trot à
Vincennes, le Prix Gaston Roussel s'adresse aux
chevaux montés de 7 à 10 ans n'ayant pas gagné

305.000 € sur 2.850 mètres. Des conditions que semblent
conférer à Good Girl Marceaux une première de rester
invaincue en trois courses au cours de ce meeting d'été.
Cette �lle de Jag de Bellouet vient de battre son record
personnel en trottant en 1'10''5 sur le parcours des 2.175
mètres. Dans cette course réservée aux apprentis, elle sera
associée pour la première fois à Andréa Roussel, arrière-
petit-�ls de Gaston Roussel auquel la course rend
hommage. 

É

ON JOUE QUOI ?
S'il y avait un cheval à jouer par réunion (premium et CSI), on jouerait celui-ci !
CHEVAL HIPPODROME COURSE HEURE
GOOD GIRL MARCEAUX (712) VINCENNES PRIX GASTON ROUSSEL (C7) 17H20

INDEX DES ENTRAÎNEURS (LEURS PARTANTS)
A

ABRIVARD Laurent Claude  VINCENNES : JERVIS BAY (606)
B

BAUDOUIN Jean Michel  VINCENNES : JOLIE POUPEE (602) JOCONDE SIBEY  (613)
BAZIRE Jean-Michel  VINCENNES : COOL KRONOS  (811)
BEUDARD Eric  VINCENNES : GREYSON (702)
BIGEON Charles Julien  VINCENNES : HISTORICO D'ETANG (201)
BONDO Hansen Erik  VINCENNES : CANTO DEI VENTI (806) COBRA KILLER GAR (810)
BOURLIER Stéphane  VINCENNES : GRAND TRIO LUDOIS (212)
BOVAY Marc André  VINCENNES : JOCONDE DE COLMINE (612)
BRUNEAU Jacques  VINCENNES : JALOUSIE DE L'ISLE (608)
C

CASTEL Pascal  VINCENNES : GUIDE MOI FORGAN (106)
CHENU Cyril  VINCENNES : GIRL DE BASSIERE  (102) GOLD DAIRPET  (103)
CIOTOLA Vitale  VINCENNES : JOLIE ORIGINE (411) BRILLANT FERM (801) COCIS MP
(813)
CLERIN Alain  VINCENNES : GALOPIN DE CONDE (213)
CONSTANTIN Maxime  VINCENNES : JORPHEA D'ESPOIR (406) GAMIN EMMALOU (202)
D

D'ALESSANDRO Giorgio X  VINCENNES : BLUE EYES BAR  (805) CRISTOPHER PAR 
(812)
DAUGEARD Philippe  VINCENNES : IBANQUE LEBEL (501)
DERIEUX Romain  VINCENNES : GALBA RINGEAT (110) KEOLA D'HERIPRE (310)
DESAUNETTE Pierre Louis  VINCENNES : GAMBLE RIVER (108)
DESMOTTES Arnaud  VINCENNES : GALINKA DE GENNES (206)
DEVOUASSOUX Tanguy  VINCENNES : KAMOVA DU RILER (303)
DODIN Damien  VINCENNES : GINO DOLUCIO (203)
DREUX Charles  VINCENNES : JOLIE DES BAUX (402) HERMINE DU GUELIER  (210)
DROMIGNY Nicolas  VINCENNES : KIMIE JIHEM (311)
DUBANCHET Cyprien  VINCENNES : FANAK DU BOCAGE (703)
DUBOIS Julien  VINCENNES : JOIE TOTALE (607)
DUVALDESTIN Thierry  VINCENNES : KAMILLA (301)
E

ERIKSSON Christoffer  VINCENNES : SELF EXPLOSIVE (101)
G

GARANDEAU Alexis  VINCENNES : HARVESTER (211)
GENCE Fabien  VINCENNES : KALISKA DE FORGAN (313)
GIARD François  VINCENNES : EASTON OF MY LIFE (112)
GROIZEAU Jonathan  VINCENNES : JILANZA DU MOULIN (403)
GUARATO Sébastien  VINCENNES : ISLAND STAR (506) KALYSTE PIYA (302) KEY OF LOVE

 (306) JEWELCANDLE FAC (615)
GUINHUT Frédéric  VINCENNES : JONQUILLE DE MEAT  (601)
H

HACHIN Patrick  VINCENNES : KISS ME DE NAVARY (309)
HEON Damien  VINCENNES : IDOLE JALLERIE  (509)
HERSERANT Cédric  VINCENNES : JASMINE D'OUILLY (603)
HESLOUIN Charley  VINCENNES : FETLOCK JOINT (814)
I

IZZO Michaël  VINCENNES : JEZABELLE BIE (410)
J

JOSEPH Bastien  VINCENNES : FAKIR GASCON (701)
L

LARUE Romain Christian  VINCENNES : HARBELLA  (208)
LE MER Julien  VINCENNES : KEMIA DU CHENE  (304)
LEBLANC Franck  VINCENNES : FLAMME VIVE (114) FRAGONARD DELO (116) GLORIA MIX
(204)

LEBLOND-MARO Fabien  VINCENNES : ISERNIA (507)
LELIEVRE Pascal  VINCENNES : HOUSTON PAJELO (804)
LEMOINE Aude  VINCENNES : KALEA DREAM (305)
LENOIR Michel  VINCENNES : KANELLE STAR (308)
LESSIEU Guillaume  VINCENNES : EVER DREAM MUSIC (708)
LEVESQUE Hughes  VINCENNES : FOSTER DE L'ITON (704)
LEVESQUE Pierre  VINCENNES : ICONE  (503) HANSKA  (205) ICARE DES VALOIS 
(809)
LICCARDO Giacomo  VINCENNES : CHERRY TOP (808)
LOCQUENEUX Dominik  VINCENNES : SAHARA JAEBURN  (107) JESSALYNE  (614)
M

MALMQVIST Tomas  VINCENNES : KELINA JOSSELYN (307)
MARY Charles Antoine  VINCENNES : JASMINE DE FORGAN  (405) HORTINO (207) GOLD
DU VAL  (706)
MASCLE Bernard  VINCENNES : JAVA DE FOLIOT (409)
MEGISSIER Cédric  VINCENNES : INDIA SEA (505)
MEUNIER Stéphane  VINCENNES : HYPOTHESE MADRIK (209) JUVENIA DU CLOSET (610)
DOW JONES EMGE (711)
MINOPOLI Salvatore  VINCENNES : BENJAMIN (ITY) (815) COSTANTIN FERM (816)
MOES Daniel  VINCENNES : DEUS EX MACHINA (115)
MONCLIN Jean-Philippe  VINCENNES : JAMAICA (609)
MOTTIER Charley  VINCENNES : ELIXIR WIND  (113)
MOTTIER Mathieu  VINCENNES : IMPERIA SPORT (513)
N

NICOLE Christopher  VINCENNES : KAHINA DE LATZ (312)
P

PELLEROT Pierre  VINCENNES : HAKIM DE CHENU  (105)
POST Abraham Hubertus  VINCENNES : INARA DU VIVIER (515)
POU POU Gabriel Angel  VINCENNES : INFANTE DE TOUES (512)
PRIOUL Stéphane  VINCENNES : HELIOT DE CAHOT (109)
R

RAFFEGEAU Jean-Philippe  VINCENNES : IDEALE DE BONNEFOI (502)
RAFFEGEAU Thierry  VINCENNES : INFANTE DU BUISSON (514) JAVA SPORT (404)
RAFFESTIN Julien  VINCENNES : JADE DE CASTELLE  (412)
RAIMOND Séverine  VINCENNES : GHOSTBUSTER (104)
RIPOLL RIGO Antonio  VINCENNES : JUSQUIAME (408)
ROGER Sylvain  VINCENNES : ECLAIR GOLD (111) IROMEE (508)
RUAULT Michaël Jean  VINCENNES : GENERAL DU PARC (709)
S

SASSIER Marc  VINCENNES : JALNA ROBSONS (407)
SENET Jean François  VINCENNES : IBIZA DU CHERISAY (511) EMENCOURT D'AZIF (710)
SIONNEAU Hervé  VINCENNES : JUSTICIA SMART (605)
SOULOY Fabrice  VINCENNES : IDAHO SPRINGS (802) JAVA DU POMMEAU (616)
SOYEZ Vincent  VINCENNES : JEALOUS GIRL (611)
STEVENS Stefaan  VINCENNES : IDEE NOIRE (510)
SVEDBERG Markus B  VINCENNES : KIMI DI QUATTRO (807)
T

TAMSIN Pavel  VINCENNES : NICE PRESENT (803)
TERRY Franck  VINCENNES : ISIS DE LA FERME  (516) FILOU DES OUBEAUX (705) FUTE
BUROIS (707)
THOMAS Aymeric  VINCENNES : JOYCE DELTO (604)
V

VERCRUYSSE Pierre  VINCENNES : GOOD GIRL MARCEAUX  (712)
VERVA Pierre Yves  VINCENNES : JOADIE WIND (401)
VIEL-PIERRE Nathalie  VINCENNES : IDYLLE PIYA (504)
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NOTÉS DERNIÈREMENT
Retrouvez la liste de tous les chevaux déclarés partants que nous avons repérés à leur dernière course !
CHEVAL SA COURSE DU JOUR SON APTITUDE AU PARCOURS DU JOUR
HELIOT DE CAHOT (109)  PRIX BERNARD LE QUELLEC (VINCENNES) 4 course(s) / 1 victoire(s) / 2 place(s)
IDOLE JALLERIE (509)  PRIX DE CORBEIL (VINCENNES) 1 course(s) / 0 victoire(s) / 0 place(s)
JALOUSIE DE L'ISLE (608)  PRIX DE NARBONNE (VINCENNES) 8 course(s) / 0 victoire(s) / 2 place(s)
JAMAICA (609)  PRIX DE NARBONNE (VINCENNES) 1 course(s) / 1 victoire(s) / 0 place(s)
FETLOCK JOINT (814)  PRIX DE MEHUN SUR YEVRE (VINCENNES) 2 course(s) / 0 victoire(s) / 0 place(s)

INDEX DES ETALONS (LEURS PARTANTS)
AKIM DU CAP VERT

 VINCENNES : HAKIM DE CHENU (105)
FRAGONARD DELO (116) GINO DOLUCIO
(203) JUVENIA DU CLOSET (610)
ALBERIC

 VINCENNES : IMPERIA SPORT (513) JAVA
SPORT (404)
ALDO DES CHAMPS

 VINCENNES : JONQUILLE DE MEAT (601)
ASTOR DU QUENNE

 VINCENNES : INDIA SEA (505)
ATLAS DE JOUDES

 VINCENNES : ISERNIA (507)
BILIBILI

 VINCENNES : JAVA DE FOLIOT (409)
BIRD PARKER

 VINCENNES : GALBA RINGEAT (110)
KEMIA DU CHENE (304) NICE PRESENT
(803)
BLUE DREAM

 VINCENNES : GALOPIN DE CONDE (213)
BOCAGE D'ORTIGE

 VINCENNES : GOLD DU VAL (706)
BOCCADOR DE SIMM

 VINCENNES : JEALOUS GIRL (611)
BOLD EAGLE

 VINCENNES : ISLAND STAR (506) KALYSTE
PIYA (302)
BOOSTER WINNER

 VINCENNES : GRAND TRIO LUDOIS (212)
JAMAICA (609)
BRILLANTISSIME

 VINCENNES : JAVA DU POMMEAU (616)
CARAT WILLIAMS

 VINCENNES : JADE DE CASTELLE (412)
CHARLY DU NOYER

 VINCENNES : INFANTE DE TOUES (512)
JOADIE WIND (401) JASMINE D'OUILLY
(603)
CYPRIEN DES BORDES

 VINCENNES : JASMINE DE FORGAN (405)
DAVIDSON DU PONT

 VINCENNES : KANELLE STAR (308)
DIJON

 VINCENNES : JEZABELLE BIE (410)
DRAGON DES RACQUES

 VINCENNES : KAMILLA (301)
EARL SIMON

 VINCENNES : KALEA DREAM (305)

ECHO
 VINCENNES : GAMIN EMMALOU (202)
ECU PIERJI

 VINCENNES : KAMOVA DU RILER (303)
EXPLOSIVE MATTER

 VINCENNES : SELF EXPLOSIVE (101)
FABULOUS WOOD

 VINCENNES : KEOLA D'HERIPRE (310)
FACE TIME BOURBON

 VINCENNES : KELINA JOSSELYN (307)
GANYMEDE

 VINCENNES : BENJAMIN (ITY) (815)
IGOR FONT

 VINCENNES : CHERRY TOP (808)
JAG DE BELLOUET

 VINCENNES : GOOD GIRL MARCEAUX (712)
KAISER SOZE

 VINCENNES : EVER DREAM MUSIC (708)
KENOR DE COSSE

 VINCENNES : GALINKA DE GENNES (206)
LEJACQUE D'HOULBEC

 VINCENNES : GENERAL DU PARC (709)
LOOK DE STAR

 VINCENNES : GOLD DAIRPET (103)
LUDO DE CASTELLE

 VINCENNES : GLORIA MIX (204)
MAGNIFICENT RODNEY

 VINCENNES : JORPHEA D'ESPOIR (406)
MAGO D'AMORE

 VINCENNES : CANTO DEI VENTI (806)
MAHARAJAH

 VINCENNES : KIMI DI QUATTRO (807)
MANOFMANYMISSIONS

 VINCENNES : COCIS MP (813)
MOSES ROB

 VINCENNES : CRISTOPHER PAR (812)
NAD AL SHEBA

 VINCENNES : BRILLANT FERM (801)
NAHAR DE BEVAL

 VINCENNES : ELIXIR WIND (113) FOSTER
DE L'ITON (704)
NEUTRON DU CEBE

 VINCENNES : GUIDE MOI FORGAN (106)
NI HO PED D'OMBREE

 VINCENNES : ECLAIR GOLD (111)
NIKY

 VINCENNES : GHOSTBUSTER (104)
IROMEE (508)
NORAS BEAN

 VINCENNES : FETLOCK JOINT (814)
OISEAU DE FEUX

 VINCENNES : INARA DU VIVIER (515)
OPIUM

 VINCENNES : HANSKA (205)
OPUS VIERVIL

 VINCENNES : FAKIR GASCON (701)
ORLANDO DES BAUX

 VINCENNES : JOLIE DES BAUX (402)
OROPURO BAR

 VINCENNES : COSTANTIN FERM (816)
OURAGAN DE CELLAND

 VINCENNES : JUSTICIA SMART (605)
PARIS HAUFOR

 VINCENNES : JUSQUIAME (408)
PRINCE D'ESPACE

 VINCENNES : GREYSON (702)
PRINCE GEDE

 VINCENNES : HERMINE DU GUELIER (210)
PRODIGIOUS

 VINCENNES : JOIE TOTALE (607)
JEWELCANDLE FAC (615)
QUAKER JET

 VINCENNES : JOLIE POUPEE (602) JERVIS
BAY (606) JESSALYNE (614)
QUE JE T'AIME

 VINCENNES : FUTE BUROIS (707)
QUID DE CHAHAINS

 VINCENNES : HOUSTON PAJELO (804)
QUINOA DU GERS

 VINCENNES : JOCONDE DE COLMINE (612)
QWERTY

 VINCENNES : EMENCOURT D'AZIF (710)
RAPIDE DU BOIS

 VINCENNES : FILOU DES OUBEAUX (705)
REACH DE VANDEL

 VINCENNES : KAHINA DE LATZ (312)
READLY EXPRESS

 VINCENNES : COBRA KILLER GAR (810)
COOL KRONOS (811)
READY CASH

 VINCENNES : GIRL DE BASSIERE (102)
SAHARA JAEBURN (107) KEY OF LOVE
(306) IDAHO SPRINGS (802)
REPEAT LOVE

 VINCENNES : INFANTE DU BUISSON (514)
JOLIE ORIGINE (411) DOW JONES EMGE
(711)
RICIMER

 VINCENNES : DEUS EX MACHINA (115)
RIEUSSEC

 VINCENNES : HARBELLA (208)
ROLLING D'HERIPRE

 VINCENNES : FANAK DU BOCAGE (703)
SAXO DE VANDEL

 VINCENNES : IDEALE DE BONNEFOI (502)
SCIPION DU GOUTIER

 VINCENNES : FLAMME VIVE (114) IDOLE
JALLERIE (509) JOYCE DELTO (604)
SINGALO

 VINCENNES : JILANZA DU MOULIN (403)
TEXAS CHARM

 VINCENNES : EASTON OF MY LIFE (112)
KIMIE JIHEM (311)
TIEGO D'ETANG

 VINCENNES : HISTORICO D'ETANG (201)
TIMOKO

 VINCENNES : JALOUSIE DE L'ISLE (608)
JOCONDE SIBEY (613)
TORNADO BELLO

 VINCENNES : ICARE DES VALOIS (809)
TRIXTON

 VINCENNES : BLUE EYES BAR (805)
UBRIACO

 VINCENNES : IBANQUE LEBEL (501)
UN CHARME FOU

 VINCENNES : HELIOT DE CAHOT (109)
UN MEC D'HERIPRE

 VINCENNES : GAMBLE RIVER (108) ICONE
(503)
UNIQUE QUICK

 VINCENNES : IBIZA DU CHERISAY (511)
UP AND QUICK

 VINCENNES : HYPOTHESE MADRIK (209)
VANISHING POINT

 VINCENNES : JALNA ROBSONS (407)
HARVESTER (211)
VAUX LE VICOMTE

 VINCENNES : KISS ME DE NAVARY (309)
VERY NICE MARCEAUX

 VINCENNES : HORTINO (207)
VIGOVE

 VINCENNES : IDYLLE PIYA (504)
VIKING DE VAL

 VINCENNES : KALISKA DE FORGAN (313)
VILLAGE MYSTIC

 VINCENNES : IDEE NOIRE (510) ISIS DE LA
FERME (516)
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1 PX BERNARD LE QUELLEC - (13H50)

Premium - Att. - (C) - Euro. - 68 000 € - 2700m

1. SELF EXPLOSIVE A. Prat
2. GIRL DE BASSIERE P.Ph. Ploquin
3. GOLD DAIRPET A. Abrivard
4. GHOSTBUSTER Y. Lebourgeois
5. HAKIM DE CHENU P. Pellerot
6. GUIDE MOI FORGAN B. Rochard
7. SAHARA JAEBURN G. Gelormini
8. GAMBLE RIVER F. Ouvrie
9. HELIOT DE CAHOT A. Barrier
10. GALBA RINGEAT R. Derieux
11. ECLAIR GOLD F. Nivard
12. EASTON OF MY LIFE F. Giard
13. ELIXIR WIND S. Ernault
14. FLAMME VIVE P.Y. Verva
15. DEUS EX MACHINA Marc Moes
16. FRAGONARD DELO K. Leblanc

2 PX DE GAP - (14H25)

Premium - Monté - (D) - 46 000 € - 2850m

1. HISTORICO D'ETANG A. Lamy
2. GAMIN EMMALOU A. Constantin
3. GINO DOLUCIO E. Callier
4. GLORIA MIX H. Godey
5. HANSKA C. Levesque
6. GALINKA DE GENNES Guillaume Martin
7. HORTINO F. Lagadeuc
8. HARBELLA M. Durville
9. HYPOTHESE MADRIK E. Croisic
10. HERMINE DU GUELIER M. Beudard
11. HARVESTER E. Bouclet
12. GRAND TRIO LUDOIS A. Abrivard
13. GALOPIN DE CONDE Th. Dromigny

3 PX DE COURTENAY - (15H00)

Premium - Att. - (C) - Femelles - Auto. - 46 000 € -
2100m

1. KAMILLA Theo Duvaldestin
2. KALYSTE PIYA R. Hue

3. KAMOVA DU RILER
Tanguy
Devouassoux

4. KEMIA DU CHENE P.Ph. Ploquin
5. KALEA DREAM G. Gelormini
6. KEY OF LOVE A. Abrivard
7. KELINA JOSSELYN C. Parys
8. KANELLE STAR M. Izzo
9. KISS ME DE NAVARY J. Koubiche
10. KEOLA D'HERIPRE R. Derieux
11. KIMIE JIHEM Th. Dromigny
12. KAHINA DE LATZ Ch. Nicole
13. KALISKA DE FORGAN

F. Gence

4 PX DE DRANCY - (15H35)

Premium - Monté - (D) - Femelles - 40 000 € - 2700m

1. JOADIE WIND P.Y. Verva
2. JOLIE DES BAUX M. Beudard
3. JILANZA DU MOULIN M. Mottier
4. JAVA SPORT P.Ph. Ploquin
5. JASMINE DE FORGAN F. Lagadeuc
6. JORPHEA D'ESPOIR A. Constantin
7. JALNA ROBSONS G. Godard
8. JUSQUIAME Th. Dromigny
9. JAVA DE FOLIOT F. Gence
10. JEZABELLE BIE A. Lamy
11. JOLIE ORIGINE B. Rochard
12. JADE DE CASTELLE Julien Raffestin

5 PX DE CORBEIL - (16H10)

Premium - Att. - (D) - Femelles - Auto. - 46 000 € -
2100m

1. IBANQUE LEBEL Ph. Daugeard
2. IDEALE DE BONNEFOI P.Ph. Ploquin
3. ICONE A. Abrivard
4. IDYLLE PIYA J.L.Cl. Dersoir
5. INDIA SEA C. Megissier
6. ISLAND STAR H. Monthule
7. ISERNIA G. Gelormini
8. IROMEE F. Ouvrie
9. IDOLE JALLERIE F. Nivard
10. IDEE NOIRE R. Derieux
11. IBIZA DU CHERISAY J.F. Senet
12. INFANTE DE TOUES G.A. Pou Pou
13. IMPERIA SPORT M. Mottier
14. INFANTE DU BUISSON S. Ernault
15. INARA DU VIVIER Y. Lebourgeois
16. ISIS DE LA FERME Et. Delaunay

6 PX DE NARBONNE - (16H45)

Premium - Att. - (C) - Femelles - 46 000 € - 2700m

1. JONQUILLE DE MEAT F. Guinhut
2. JOLIE POUPEE G. Gelormini
3. JASMINE D'OUILLY A. Laurent
4. JOYCE DELTO A. Thomas
5. JUSTICIA SMART H. Sionneau
6. JERVIS BAY A. Abrivard
7. JOIE TOTALE J. Dubois
8. JALOUSIE DE L'ISLE F. Nivard
9. JAMAICA A. Barrier
10. JUVENIA DU CLOSET P.Ph. Ploquin
11. JEALOUS GIRL F. Ouvrie
12. JOCONDE DE COLMINE M. Abrivard
13. JOCONDE SIBEY L. Baudouin
14. JESSALYNE Y. Lebourgeois
15. JEWELCANDLE FAC R. Hue
16. JAVA DU POMMEAU B. Rochard

7 PX GASTON ROUSSEL - (17H20)

Premium - Monté - (D) - Apprentis-lads-jockeys - 54 000
€ - 2850m

1. FAKIR GASCON E. Callier
2. GREYSON M. Beudard
3. FANAK DU BOCAGE M. Morandeau
4. FOSTER DE L'ITON T. Levesque
5. FILOU DES OUBEAUX M. Potier
6. GOLD DU VAL M. Durville
7. FUTE BUROIS L. Thoraval

8. EVER DREAM MUSIC
Christopher
Thouroude

9. GENERAL DU PARC Ch. Schotter
10. EMENCOURT D'AZIF E. Bouclet
11. DOW JONES EMGE E. Croisic
12. GOOD GIRL MARCEAUX

Andrea Roussel

8 PX DE MEHUN SUR YEVRE - (17H55)

Premium - Att. - (B) - Mâles - Euro.-auto. - 60 000 € -
2100m

1. BRILLANT FERM M. Mottier
2. IDAHO SPRINGS B. Rochard
3. NICE PRESENT R. Derieux
4. HOUSTON PAJELO Cl. Lelievre
5. BLUE EYES BAR M. Abrivard
6. CANTO DEI VENTI G. Gelormini
7. KIMI DI QUATTRO A. Abrivard
8. CHERRY TOP F. Nivard
9. ICARE DES VALOIS A. Lamy
10. COBRA KILLER GAR

H.E. Bondo

11. COOL KRONOS J.M. Bazire
12. CRISTOPHER PAR G.X. d'Alessandro
13. COCIS MP F. Ouvrie
14. FETLOCK JOINT S. Ernault
15. BENJAMIN (ITY) Y. Lebourgeois
16. COSTANTIN FERM Giorgio d'Alessandro

1  FOIS DÉFERRÉS DES 4
CHEVAL FERRURE
COOL KRONOS (811) D4

DIFFUSION : 

ÈRE


